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Miasto Darłowo zgłosiło do Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program
Inwestycji Strategicznych opiewający na kwotę 14 000 000 zł projekt rozbudowy
i modernizacji oczyszczalni ścieków, który nadal oczekuje na ocenę i
weryfikację.

Projekt pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla miasta Darłowo”
przedłożony przez Urząd Miejski w Darłowie zakłada modernizację części mechanicznej,
biologicznej, osadowej, a także budowę zbiornika buforowego w lokalnej oczyszczalni
ścieków. Oprócz tego przebudowie uległby wylot ścieków oczyszczonych. 

To – jak pisze Urząd Miejski w Darłowie we wniosku – wyzwania, jakim samorząd miejski
musi stawić czoła wskutek rosnącego obciążenia hydraulicznego, biologicznego, a także
niekorzystnej sezonowości pracy oczyszczalni przez wzrost turystycznej bazy noclegowej,
co charakterystyczne jest jedynie dla gmin nadmorskich.

W efekcie podniesienia jakości i efektywności stopnia usuwania substancji biogennych
spodziewana byłaby oczekiwana przez wszystkich właściwa gospodarka osadowa oraz
poprawa wydajności oczyszczalni i jakości ścieków, a ponadto zwiększenie przepływu o 10
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tys. RLM w stosunku do obecnego. 

Zakładany całkowity koszt inwestycji, której projekt został przekazany do Banku
Gospodarstwa Krajowego, wynosi 14 000 000,00 zł. Kwota wnioskowanych do rządowego
funduszu środków to 13 160 000,00 zł. 

Rządowy Fundusz „Polski Ład” – Program Inwestycji Strategicznych to nowa forma
wsparcia inwestycji realizowanych przez samorządy, która ma pobudzić inwestycje we
wszystkich regionach Polski, wesprzeć rozwój przedsiębiorstw i poprawić warunki życia
Polaków. Samorządy – wg zapowiedzi – dostaną do 95 proc. bezzwrotnego
dofinansowania, czyli refundacji środków poniesionych na inwestycje. Program
realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa
Krajowego.

Czekamy z niecierpliwością na rozstrzygnięcie BGK ws. tej ważnej dla społeczności
lokalnej inwestycji, polepszającej jakość życia przede wszystkim mieszkańców Darłowa.


